АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЧАЧЬЕВСКОЕ»

Архангельской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 10 июля 2015 года                                                                                                               № 66
Об обеспечении доступа к информации о деятельности

администрации МО «Зачачьевское»

В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское», в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок организации доступа к информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское»;

2) Перечень информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское», размещаемой на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет.

2. Назначить уполномоченным по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское» (далее – Администрация) в сети Интернет помощника главы администрации МО «Зачачьевское» Филатову Людмилу Васильевну
3. Уполномоченному по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации «Зачачьевское» обеспечить:

размещение информации о деятельности Администрации на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет;

соблюдение сроков размещения, достоверность и своевременное обновление информации о деятельности Администрации на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

            «Зачачьевское»                                                              В.Б.Балабанов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

МО «Зачачьевское»

от 10  июля 2015 г. № 66
ПОРЯДОК организации доступа к информации о деятельности
 администрации МО «Зачачьевское»

1. Порядок организации доступа к информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон).

2. Организация доступа к информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское» осуществляется в целях реализации права гражданина (физического лица), организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа местного самоуправления (далее - пользователь информации) на получение информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское» (далее - Администрация).

3. Администрация в соответствии с Федеральным законом в пределах своих полномочий издает муниципальные правовые акты, предметом правового регулирования которых являются отношения, связанные с обеспечением доступа пользователей к информации о деятельности Администрации.

4. Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации может осуществляться способами, предусмотренными статьей 6 Федерального закона, в том числе:

1) обнародование (опубликование) Администрацией информации о своей деятельности в средствах массовой информации;

2) размещение Администрацией информации о своей деятельности в сети Интернет;

3) размещение Администрацией информации о своей деятельности в помещениях, занимаемых Администрацией и ее органами, и в иных отведенных для этих целей местах;

4) ознакомление пользователей информации с информацией о деятельности Администрации в помещениях, занимаемых Администрацией и ее органами, а также через библиотечные и архивные фонды;

5) предоставление пользователям информации по их запросу информации о деятельности Администрации;

6) другими способами, предусмотренными муниципальными правовыми актами.

5. Администрация размещает информацию о своей деятельности в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

6. Обязательному размещению на официальном сайте Администрации подлежит информация, включенная в Перечень информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское», размещаемой на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет (далее - Перечень).

7. Включению в Перечень подлежит информация о деятельности Администрации (далее - информация), предусмотренная статьей 13 Федерального закона (в части, относящейся к деятельности Администрации).

8. Постановлением Администрации об утверждении Перечня одновременно определяются периодичность размещения информации в сети Интернет на официальном сайте Администрации, сроки обновления информации, иные требования к размещению информации.

9. Администрация в занимаемых ею помещениях и иных отведенных для этих целей местах размещает информационные стенды и (или) другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления пользователей с информацией. Указанная информация содержит порядок работы Администрации, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, должностными лицами Администрации.

Органы Администрации в занимаемых ею помещениях и иных отведенных для этих целей местах могут размещать иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информации.

10. В целях организации доступа к информации о своей деятельности Администрация определяет соответствующие органы  Администрации или должностных лиц Администрации, уполномоченных в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации. Права и обязанности указанных органов или должностных лиц устанавливаются муниципальными правовыми актами, регулирующими деятельность соответствующих органов или должностных лиц.

11. При обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации должны соблюдаться установленные Федеральным законом основные требования, а также права пользователя информации.

12. Доступ к информации о деятельности Администрации ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном законодательством порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

13. Администрация размещает в библиотеках муниципальной библиотечной системы следующую информацию: Устав МО «Зачачьевское», ежегодный отчет о деятельности главы МО «Зачачьевское» и Администрации, газету «Вестник муниципального образования «Зачачьевское».

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

МО «Зачачьевское»

от 10 июля 2015 г. № 66
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности администрации МО «Зачачьевское», размещаемой на официальном сайте администрации

МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет

	№ п/п
	Вид (наименование информации)
	Сроки обновления (периодичность размещения информации)
	Ответственные за размещение информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Общая информация о государственном органе, об органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1
	Наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочной службы, органов Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	1.2
	Сведения о полномочиях Администрации, задачах и функциях органов Администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Ежемесячно (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	1.3
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	Ежемесячно (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	1.4
	Сведения о руководителях Администрации, руководителях органов Администрации и подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, номер служебного телефона)
	Ежемесячно (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	1.5
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации, подведомственных организаций
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Отдел бухгалтерии

МО «Зачачьевское»

	1.6
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией

	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	2
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе:

	2.1
	Муниципальные правовые акты, принятые (изданные) Администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия муниципального правового акта, либо со дня вступления в законную силу решения суда, либо со дня государственной регистрации нормативного правового акта
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	2.2
	Тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов, подготовленных к внесению в Совет депутатов муниципального образования
	В течение дня со дня направления на рассмотрение в Совет депутатов муниципального образования
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	2.3
	 Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	По мере необходимости
	Отдел бухгалтерии

МО «Зачачьевское»

	2.4
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг

	В течение 5 рабочих дней со дня принятия регламента (стандарта) либо внесения в него изменения
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	2.5
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами Администрации
	Ежемесячно (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Органы Администрации

	2.6
	Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Глава МО «Зачачьевское»

	3
	Информация об участии Администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Администрации
	В течение 15 календарных дней со дня принятия решения об участии в программе, международном (межмуниципальном) сотрудничестве. Анонсы официального визита – в течение двух рабочих дней перед началом мероприятий. Итоги визита – в течение 3 рабочих дней после окончания мероприятий.
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	4
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Архангельской области
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	5
	Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации, подведомственных организациях
	Не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок
	Органы Администрации

	6
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы муниципального образования и заместителей главы Администрации
	В течение 3 рабочих дней со дня официального выступления либо официального заявления
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	7
	Статистическая информация о деятельности государственного органа, органа местного самоуправления, в том числе:

	7.1
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации
	Ежеквартально, не позднее 10 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом; ежегодно, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным
	Отдел бухгалтерии

МО «Зачачьевское»

	7.2
	Сведения об использовании Администрацией, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Отдел бухгалтерии

МО «Зачачьевское»

	7.3
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет
	Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)
	Отдел бухгалтерии

МО «Зачачьевское»

	8
	Информация о кадровом обеспечении государственного органа, органа местного самоуправления, в том числе:

	8.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу в Администрацию
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	8.2
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации
	Ежеквартально, на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	8.3
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	8.4
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации

	В течение 7 рабочих дней со дня объявления конкурса и подведения результатов конкурса соответственно
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	8.5
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	9
	Информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:
	Ежеквартально
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	9.1
	Порядок и время приема должностными лицами Администрации граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Глава МО «Зачачьевское»,

Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	9.2
	Фамилия, имя и отчество руководителя органа администрации или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 9.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»

	9.3
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 9.1 настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ежеквартально
	Пом.гл.

МО «Зачачьевское»